A Si qui ⁷³ ex fratribus negotia habent inter se, apud cognitores sæculi non judicentur; sed apud presbyteros Ecclesiae, quidquid illud est, dirimatur et omni modo obediant statutis eorum. Super omnia autem avaritiam fugite; quæ homines occasione præsentis lucri ab æternis separat bonis. Pondera, mensuras, stateras, pro locis quibusque æquissima custodite; deposita fideliter restituite. Quæ omnia, et si qua sunt similia his, ita demum sollicite et diligenter implebitis, si futurum Dei judicium sine intermissione in vestro corde volvatis. Quis enim peccare poterit, si semper ante oculos suos Dei judicium ponat? Quod in fine mundi certum est agendum, ut tandem qui bene in hac vita egerunt, consequantur bona reposita; peccatores autem ut consequantur præparatas et reconditas pœnas, de quibus ita futurum dubitare omnino non possumus; siquidem hæc omnia ita esse ventura verus nobis Propheta prædixit. Unde et vos, qui estis veri prophetae discipuli, abjicite a cordibus vestris autem omnia discordias et animorum dissensiones, ex quibus omne malum opus procedit, et benignitatem ac simplicitatem tota mente servate. Quod si forte alijus cor vel livor, vel infidelitas, vel aliquod malum ex his quæ superius memoravimus, latenter irreperit; non erubescat, qui animæ suæ curam gerit, confiteri hæc huic qui præest, ut ab ipso per verbum Dei et consilium salubre curetur, quo possit integra fide et operibus bonis pœnas æterni ignis effugere, et ad perpetuæ vitæ præmia pervenire.

D Diaconi vero Ecclesiae ⁷⁴, tanquam oculi sint episcopi oberrantes ⁷⁵, et circumlustrantes cum verumcunctia actus totius Ecclesiae, et perscrutantes diligentius, si quem videant vicinum fieri præcipitio, et proximum esse peccato, ut referant hæc ad episcopum, et commoneri ab eo possit is qui in præcipitium lapsurus est, uti revocetur, et non corrumpatur in peccatum. Negligentiores ⁷⁶ quoque, et eos qui rarius ad audiendum verbum Dei accedunt, nec sollicitate ad episcopos tractatum conveniunt, ipsi commoneant et hortentur. Si enim assidui sint ad audiendum, non solum vitæ æternæ ex salubri communiione capiunt lucra, verum et quæcunque illæ sunt tristitiæ vel mærores, quæ ⁷⁷ ex præsentis vitæ necessitatibus et cladibus temporum veniunt, quæque malorum sermonibus ⁷⁸ in corde suo velut jacula defixa circumferunt, abjiciuntur omnia prædicatione veritatis, et vitæ æternæ doctrina ⁷⁹, et eruditione purgata. Alioquin si multo tempore auditum subtrahant a verbo Dei, et remaneant ⁸⁰ in cultu vitiorum, sine dubio spinis erunt ac ⁸¹ sentibus occupati. Et quid aliud, nisi ad ignem talis hæc terra præparabitur? De his ergo, ut diximus, diaconis ⁸²